СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
19.04.2016 06/13

О ситуации с магазином
непродовольственных товаров
«Дачник» (ООО «Хозторг» и ООО
«Алекс-К»),находящиеся по адресу:
г. Москва, 1-ый Войковский проезд
вл. 1

В связи с многочисленными обращениями жителей муниципального
округа Войковский (4851 подпись), выступающих против сносасоциально
важного объекта инфраструктуры Войковского района - магазина
непродовольственных товаров «Дачник» (ООО «Хозторг» и ООО «Алекс-К»)
и руководствуясь пунктом 6 статьи 10 Федерального закона «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Совет депутатов муниципального округа Войковский
решил:

1. Обратиться к Мэру Москвы С.С. Собянину с просьбой
приостановить решения органов исполнительной власти города Москвы по
принудительному демонтажу магазина непродовольственных товаров
«Дачник» (ООО «Хозторг» и ООО «Алекс-К») и взять ситуацию на личный
контроль.

2. Обратиться к префекту Северного административного округа
Москвы В.И. Базанчуку с требованием приостановить любые действия по
принудительному демонтажу магазина непродовольственных товаров
«Дачник» (ООО «Хозторг» и ООО «Алекс-К») до момента окончания
прокурорской проверки законности действий Префектуры САО и
рассмотрения дела по существу в Арбитражном суде города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
www.voikovskii.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю.

Глава муниципального округа
Войковский И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru